
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

 

 

 

31.08.2023 г.                                                                                                      №113 – ОД 

 

 

с. Нюрдор-Котья 

 

Об организации горячего питания обучающихся МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ 

 

В целях организации горячего питания, в том числе бесплатного для льготных 

категорий обучающихся, во исполнении протокола заседания Координационного совета при 

Правительстве Удмуртской Республики по реализации мероприятий подпрограммы «Детское 

и школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 

образования» №2 от 16 августа 2021 года, в соответствии с рекомендациями письма 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 01/01-42/7242 от 24 августа 

2021 года, письма Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 01/0-39/7594 

от 2 сентября 2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заведующего хозяйством Золотареву Е.А. ответственность за 

организацию горячего питания. 

2. Ответственному за организацию горячего питания Золотаревой Е.А.: 

2.1. привести пищеблок образовательной организации в соответствие с требованиями 

санитарного законодательства; 

2.2. заключить договор с аутсорсером ООО «Школьное питание» на оказание услуг; 

2.3. определить режим горячего питания (сменность и расписание); 

2.4. совместно с организатором питания разработать меню, соответствующее требованиям 

СанПиН по объему, энергетической ценности и содержанию пищевых веществ блюд в 

зависимости от режима обучения и графика питания (завтрак или обед), в том числе для детей 

с пищевыми особенностями (на основании представленных медицинских заключений 

(справок)); 

2.5. обеспечить предоставление горячего питания обучающимся 1-9 классов с пищевыми 

особенностями (на основе медицинского заключения). 

3. Педагогу-организатору Астаниной Н.В.: 

3.1. привести в соответствие требованиям санитарных правил и методических рекомендаций 

нормативные документы по организации горячего питания: положение и (или) иные 

нормативные документы об организации горячего питания, порядок предоставления горячего 

питания обучающимся, порядок обеспечения обучающихся диетическим питанием, 

положение об общественном (родительском) контроле за организацией горячего питания, 

иные необходимые нормативные документы; 

3.2. организовать контроль за обеспечением качественного горячего питания, в том числе с 



привлечением родительской общественности; 

3.3. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Положением об 

организации горячего питания. 

4. Заместителю директора по информатизации Васюковой С.В. разместить на 

официальном сайте учреждения информацию по вопросам организации горячего питания, в 

том числе в формате ежедневного меню с учетом требований письма Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики № 01/0-39/7594 от 2 сентября 2021 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                             Л.А. Смирнова 

 


		2023-10-02T14:53:35+0300
	Смирнова Любовь Анатольевна




